目標集團之營運資金主要來自貸款及應付股東款項。目標集團對其整體業務營
運採取審慎的資金及財務政策，旨在透過確保充足的流動資金以及在可接受的融資
成本範圍內滿足其融資需求，將金融風險降至最低。

重大投資

於有關期間，除中國物業外，目標集團並無持有任何重大投資。

重大投資或資本資產之未來計劃

於二零一八年、二零一九年及二零二零年十二月三十一日以及二零二一年三月
三十一日，目標集團並無任何重大投資或資本資產之未來計劃。

收購或出售附屬公司

於有關期間，目標集團並無任何重大收購或出售任何附屬公司或聯營公司。

附錄三  目標集團之管理層討論及分析

III-4

資產抵押

於二零一八年、二零一九年及二零二零年十二月三十一日以及二零二一年三月
三十一日，中國物業受限於按揭貸款之押記，有關貸款已於有關期間前悉數償還。於
最後實際可行日期，中國物業之押記已獲解除。除上文披露外，於二零一八年、二零
一九年及二零二零年十二月三十一日以及二零二一年三月三十一日，目標集團並無
任何資產押記。

或然負債

於二零一八年、二零一九年及二零二零年十二月三十一日以及二零二一年三月
三十一日，目標集團並無重大或然負債。

外匯風險

於有關期間，由於目標集團之大部分業務交易、資產及負債均以人民幣計值，
因此並無任何重大外幣風險。因此，於有關期間，目標集團並無任何正式對沖政策，
亦無使用金融工具進行對沖。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV-1

A. 經擴大集團之未經審核備考資產負債表

緒言

以下為經擴大集團之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」），包括
經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表，其乃根據下文所載附註編製，旨在說
明建議收購目標公司已發行股本之51%（「收購事項」）之影響，猶如收購事項已於二零
二零年十二月三十一日完成。

未經審核備考財務資料已採用與本集團截至二零二零年六月三十日止年度之已
刊發年報所載之會計政策，以及本集團於截至二零二零年十二月三十一日止六個月
之中期報告中所採納之新訂或經修訂會計準則一致之會計政策編製。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事編製，僅作說明用途。鑒於其假設性質，
其未必能夠真實反映倘收購事項已於二零二零年十二月三十一日（如適用）或任何未
來日期完成時，經擴大集團之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本通函其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV-2

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團
於二零二零年

十二月
三十一日

（未經審核）

目標集團
於二零二一年

三月
三十一日 小計 其他備考調整 經擴大集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

非流動資產
物業、廠房及設備 449,550 578 450,128 – – – 450,128
投資物業 132,100 555,532 687,632 – – – 687,632
遞延稅項資產 4,441 – 4,441 – – – 4,441
按公平值計入損益之金融資產 31,508 – 31,508 – – – 31,508
應收貸款 3,833 – 3,833 – – – 3,833

621,432 556,110 1,177,542 – – – 1,177,542

流動資產
貿易應收款項 43 5,856 5,899 – – – 5,899
按金、預付款項及
其他應收款項 1,903 484 2,387 – – – 2,387

應收貸款及應收利息 305,629 – 305,629 – – – 305,629
即期稅項資產 1,326 – 1,326 – – – 1,326
銀行及現金結餘 246,691 25,792 272,483 (74,220) – – 198,263

555,592 32,132 587,724 (74,220) – – 513,504

流動負債
貿易及其他應付款項 1,096 28,428 29,524 – 3,935 – 33,459
應付關聯方款項 – – – – – 72,985 72,985
應付股東款項 – 72,485 72,485 – – (72,485) –
應付最終實益擁有人款項 – 500 500 – – (500) –
即期稅項負債 2,336 1,360 3,696 – – – 3,696

3,432 102,773 106,205 – 3,935 – 110,140

流動資產╱（負債）淨額 552,160 (70,641) 481,519 (74,220) (3,935) – 403,364

資產總額減流動負債 1,173,592 485,469 1,659,061 (74,220) (3,935) – 1,580,906

非流動負債
其他貸款 – 217,147 217,147 – – – 217,147
其他應付款項 – 8,716 8,716 – – – 8,716
遞延稅項負債 – 80,927 80,927 – – – 80,927

– 306,790 306,790 – – – 306,790

資產淨值 1,173,592 178,679 1,352,271 (74,220) (3,935) – 1,274,116

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV-3

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 有關金額乃摘錄自載於本集團截至二零二零年十二月三十一日止六個月之中期
報告的本集團未經審核簡明綜合財務報表。

2. 有關金額乃摘錄自載於本通函附錄二的目標集團過往財務資料。

3. 於完成日期，目標集團流動資產淨值之實際金額及最終代價金額或會有別於以
下在二零二零年十二月三十一日（即目標集團最近期編製財務資料之財政期間）
編製未經審核備考財務資料時所用之數值，惟經調整之最終代價於任何時候均
以港幣77,220,000元為上限。

就編製未經審核備考財務資料而言，並無就代價作出調整，而代價港幣
74,220,000元則假設以現金支付。

本公司董事認為，根據經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）第3號「業
務合併」，所收購之目標集團構成一項業務，故根據香港財務報告準則第3號之
規定，收購事項被視為業務合併並採用收購法進行入賬。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV-4

就編製未經審核備考財務資料而言，代價與目標集團之可識別資產及負債淨額
之間的差異將反映為議價收購收益，並按以下計算：

港幣千元

現金代價 74,220

加：目標集團之非控股權益 87,553

減：可識別資產及負債淨額 (178,679)

物業、廠房及設備 578

投資物業 555,532